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KONTRATI: PUBLIKE KORNIZE
632-24-1090-1-2-1/C901

KOMUNA E GIAKOYTES (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njéren ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik PM GROUP SH.P.K.; Ramadan Gérxhaliu; Beni Dona Plast SH.P.K., Anton
Ceita, PRISHTINE, me numér unik §10846230 & 810369753 & 810545981, ¢ pérlagésvar nga Pashtrik Mustalal
{ne varhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér. jané pajluar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me material higjenik per shkolla numér identifikues: 632-24-1090-1-2-1 dhe numér t& brendshiém 632-
24-009-121

Meni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté 1 krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat ¢ implementimit
per dorgzimin e mallrave né vijim:

Furnizim me material higjenik pér shkolla

i__ N Grupi ) 3 __‘

‘ 1 Furnizim me material higjenik pér shkolla ‘

Auloriteti Kontraktues héné blerjen vet#m né emér té vetd Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive”™ apo thirje. T.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet fetér Kontraktues | pérfshiré ng kété kontratg, tenton € blejé artikuj né bazé 1€
késaj kontrate publike korniz2, duhet qé 1@ dérgoj€ “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatdse.

1.3 Sasité ¢ vlerfsuara, 18 pércaktuars né Pjesén €, Lista ¢ Crmimit, jang vetém sasi indikalive.  Autoritetifet)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.] éshté (jang) 1/1¢ detyruar & pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré q& 1€
prokurajné mallérarg pgrmendura né 1.1, .

1.4 Eontrata hyné né fugi me 05.04.2024 dhe pérfunden ng datén 04.04.2026.
MNeni 2 Kushtet e dirgesis

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim & kontratés €shté 24 muaj. Afati pér dorézim te mallit £shtd brenda 5 ditéve
pas urdbdresés nga projekt menaxheri.

2.2 Vendi | dorgzimit té furnicimit do té jeté né ohjckier shkollore t8 Komunis sé Giakovis,

2.3 Inketermi | zhatueshém do (8 jetd nop! {Dérgesal ¢ Detyrés 18 Paguara).

L7 ppp -~ Mergesar & Delyres 1§ Paguara =lneaterms 2010 Dhoma Nd#rkombitare ¢ Tregtise.



Neni 30rigjina
3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorzojE njé certifikaté 1¥ orgjinds 2 lurnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kirkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas keti] kushti mund t& ket€ si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do 18 pércakiohet sipas Kodit t& Doganave 8 Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) 0se sipas marrgveshjeve ndérkombiiare 1 cilat | ka ngnshkruar vendi ng fjalg.

MNeni 40 mimi

4.1 Cmimet njési t& fumizimeve jané paragitur ngé Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimil ¢ paragitur nga Furnizuesi.
Viera tolale indikative e konteatés gshté 34,454.24C0ridhjelé e kadrmij€ e katérgind e pesédhjeté ¢ katér curo e
njéreid e katér cent).

Dierivimi i lgjuar nga vlera totale indikative gshté +-30%.

42 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté ¢ velmja pagesg q& Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizg,

4.3 Cmimel pér njési jang fikse dhe nuk do ti nénshirchen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k8¢ kentraté
kornizé.
4.4 Pagesat do té bEhen ng pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhefose 18 Veganta 1€ Kontratés.

Neni 5Rendi i pérparésisé st dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokwmentet ng vijim:

[4) Konteata Publike KomizE,

(12} Kushtet ¢ Veganla 18 Kontratés,

(<) Kosshtet e Pérgjithshme t& Kontralés;

(d} Tenderi i Furnizuesit, duke péefshiré Specifikimet Teknike:
3] Oferta financiare (Lista ¢ Cmimevel;

i Urdher bletja;

2 Dokumentzt e ndryshme gé e pérbéiné komratén konsiderohet se shpjegnjné njéra tjemrén: dhe né raste @
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparisisé né (& cilin jang dhéné mé sipér.

Meni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané 1& b&ng me kété Kontraté ndérmjet Autoritelit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimil dhe
dubet 18 dérgohen me posté, laks, email ose 18 dorézohen personalisht.

.2 Wése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértelim 8 pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété n& kemunikalén ¢
tij. Sa her# q¢ ka afat t& fundit plr pranimin ¢ komunikat#s me shkrim, dérguesi duhel (8 kérkojé vértetim t8
pranimit & komunikatés s ti]. N& t& gjitha rastet, diérguesi dubel Ui marrg 18 gjitha masat e nevejshme pér 1@
siguruar pragimin e komunikimit 1E Lj.

£.3 Kudo ge nié kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoflimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nese specifikohet ndryshe né njoflimin e tllg, pélgim, miratim, certifikaté ape vendim do 1€ jetg né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoficj”, "vertetoj", "miratoj” osc"vendosé "do 1€ shenchen ng prputhje me rrethanal. Ndonjé
miratimm, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tilig nuk duhet t& mhahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjubet shgipe né tri origiinale, dv origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe nj#
origjinal piir Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Fatom Ciutaj

Pozita: Zyrlar pérgiegiés i prokurimit

| Nenshkrimi:

Data:

Yula: [
i

Pér K.ontraktuesin

" Emri: Pashtrik Mustafa

Pozita: Direjtor

Minshkrimi:

L

‘ Data: 035.04.2024

vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-24-1090-1-2-1/C901

Meni 1 Pirkufizimet

1.1 “Kontraté" do té tholé marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit, sig #shté shénuar
nié formularin e kontratés té nénshkruar nga palén, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér kétg dhe & giitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 12 mira materiale g8 kang vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1&nd@t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngund 18 lEngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t# thotg organizata e blerjes s¢ mallrave, sic 8shté e quajtur Fletén mbi & Dhinat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozilave 1€ késaj
kontrate furnizen mallra g& jang objeke i késa) kontrate,

1.5 “Palé(t)”™ do 12 thow nénshkruesit ¢ kentratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare treglare gf pErb&ng regullat e interpretimil 1€ termave
tregtare gf pércakiojng ményrén, kostot dhe meziget g2 lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
gutoritet] kontraltues.

1.7 “Furnizim™ do & thot# dorézim i produkteve me cilgsi, sasi dhe Hoj t& specifikuar ng kentratg, si dhe t€
vendosura dhe paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 *“Cmimi i kontratés” do 12 thotg gmimi g€ 1 paguhet furnizuesit sig specifikohel né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & béhet né baz# 18 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do (& thoté shérhimet ndihmése, sic instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi | pjeséve rezervE gqé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkleve,

1.10 *KPK™ do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratds.

1.11 *KVK" do té tholé Kushtet e Veganta t& Kontrals,
MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 EVK e saktésojné cili éshié ligii & | péreakton t& gjitha géshijet & nuk jang t8 mbuluara né kontrat.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha kemunikimet ¢ shkruara nd#rmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KV,
MNeni 3 Transferimi
3.0 Transferimi do 1 jeté valid vetém nése ka marr#veshje t€ shkruar pérmes 1€ cilés Fumnizuest e transferon
kontratén e vet ose nj& pjosé LE saj te njé palé e treté,
3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti keotraktues, ta transferoj@ kontralén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérvey né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesg. né favor 1€ bankier@ve t€ Fumnizuesit, t&¢ shumave g duhet 1 paguhen osc g€ do
té bighen horxh sipas koniratés; ose

b) né rast t& dhénies 52 t& drejtds sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjié
person tietér i detyruar né rastel kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furmizuesit,



3.3 Pér géllimet & nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Fumizuesin nga
obligimet e veta p&r pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjestn g€ nuk shié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kantratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvey né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion jetér financiar.

Meni 4 Nin-kontraktimi

4.1 MNenkontrata &shté valide vel&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese 18 kontratgs <€ ti] njé pale @ treté.

4.2 Elementet & kontratés g& do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve | bghen 18 ditura Autoritent
kontraktues me raslin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit e
kontrates. Furnizuesi duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Auleriteti kontrakiues do ta lajmerojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vetu nése nuk
léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auwtoriteti Kentraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar dubet e pérmbushin kérkesat ¢ pershtalshmerise,

4.3 Autoritet kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndéemjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguraj. ku e konsiderong si té nevajshme, pagesat direkte pEr nénkontraklordt,

4.4 Furnizuesi éshié pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglichencén & nénkontraktuesve t& vet si dhe @€ agjentéve
ose 1€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1@ ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve 1€ 1)
nse punétoréve € 1. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesil nga
ana ¢ Autoriterit kontraktoes nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka mareé ndonjé obligim t& vazhdueshém q# vazhdon pér njé periudhé g ¢ tejkalon até t&
periudhés s& parancisé nén kontraté nduj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Fumnizues:
duhet qé, né cfarédo momenti pas skadimit (& periudhés s& parancisg, t'i transferoj€ menjéhere te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 8 Autoritetit kontraktues, pérlitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjaljen
e garancisé s¢ skaduar,

Meni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Mése 8shté ¢ nevojshme, hrenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet 17 japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur gshté e nevojshme, njé kopje t& skivave & pérgatitura pér realizimin ¢ konlralés
dhe kopje @ specifikimeve dhe dokumenteve fjera 1€ Kontrat®s. Furnizuesi mund t& blgj€ kopje tera 1€ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund & glenden, Pas [Eshimit t& certifikalés s¢
garancisé, ose pas pranimit final t€ saj. Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimer dhe
dokumentet tjera té kontralis,

5.2 Pérver ndse dshté e nevojshme pér géllime 8 kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera g8 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 18 pErdoren as nuk duhel C1 komunikeben njé pale t€ tretg nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢ 18shuar Furnizuesit urdhra administrative g2 inkorporaing ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané 1& nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ konlralés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defokr 16 saj.

MNeni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligieve, megulloreve
dhe informatave mhi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore 18 Republikes se Kosoves & cilat mund € ndikaing te
furnizuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése Sshté ¢ nevojshme, Fumizuesi do ta lajméroj$ me kob# Autoritetin kontraktues per & dhénat mbi
furnizimel ashta g8 Autoriteti kontraktues t& mund t2 mareg lejet e kirkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 12 vendosé g t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e impaortit brenda njé periudhe 18
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arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 12 kontratés.

Meni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme (& Furnizuesit

7.1 Furhizuesi duhet ta realizojg kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku €shié
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérlshiré kompensimin pir
ndonjé defekt ng furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep aworiteti kontraktues. Nése Purnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhr administrativ shkon pérle] fush&veprimit t8 kontratds, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pitr shkelje t& kontratés, do ta njofiajé autoritetin kontraktues pir kitd duke i paragitur arsyet ¢ 1ij brenda
30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t# pezullohet pér shkak 1€ kétij njottimi.
7.3 Furnizuesi duhet t'i respeklojé dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t8 sigurojé qé personeli i i), 1& afErmit e tyre, dhe pundtorét vendore € tij giithashiu Ui respektnjné
dhe t& voprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshig e nevajshme pér géllime t& ekzekutimit 1€ kontratgs, ai nuk do &
publikejé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteri kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi shtd grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1<
Autoritelit kontraktues,

™eni 8 Sigurin e ekzekutimit

2.1 Furnizuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me slgur pér
chzekutim t& ploté dhe 1& mire t2 kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakigschet ng KVE. Siguria ¢ chrekutimit do tE
ndalet nga pagesa e Autoritetil kontraktues pér ¢farédo humbjeje € éshté pasod e moselzekutimit 18 ploté dhe t&
duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dh&ng né pjesén IV 1E kontratés.

8.3 Pérvec asaj pjese 1& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga 18shimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

MNeni 9 Sigurimi

.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas konlratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konverlueshime
kundér humbjes ose démiimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportaj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén
specifikuar ne KVE.

9.2 Pa marré parasysh oblizgimel e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé plérgjesidsi @
ploté, dhe do ta sigurcj# Autoritetin kontraktues nga € gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronds ose
léndime personale gé shkaktohen nga ekzckutimi i kontratés nga ana ¢ Furniziesit, nénkontrakivesve dhe
punétoréve te tyre,

Mveni 1) Tatimi

10,1 Furnizuesi gshté pirgjegiés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosoves,

10,2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg ng gmimin ¢ kontrakiuar.

10,3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj€ gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje @ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datgs prej 28 ditésh para dovézinut (& tenderit dhe datés s& fundil 1€ vErietimit &
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projeklit nuk do t& lejajé ndryshimin e gmimit (¢ kontraktuar pér shkak & ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose neritjes se defyrimeve doganore ng gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené ne vonese Furniziuesi.



MNeni 11 Patentat dhe licencat

| 1.1 Fumnizuesi do ta sipurnjé autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat g€ jang rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig Eshté specilikuar né kontrate, pérvee
nése shkelja ¢ tilli éshié rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ dhéné nga autoriteti kontraktues.

MNeni 12 Periudha ¢ ekzekutimit t€ delyrave
12.1 Periudha e ekzekutimit 1 detvrave do t& fillojé né datén e lgshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj
zojatjeve t periudhés 12 cilat mund 8 lgjohen sipas Nenit 13,
MNeni 13 Zgjatja e perindhiés sé ekzekutlimil
13,1 Furnizues mund (& kiérkoj# zgjatje t& periudhiés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ i) vonchet, ose
pritet se do 1€ voenohet, pér ndonjérén nga kéte arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte 1@ jashigzakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;
c} Pengesa ape kushte fizike g8 mund 1€ ndikejné né dorézimin ¢ furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur 1&
parashilen n& ményré t& mjaliueshme nga njg furnizues kompetent,
dy Urdhra adminisirative g€ kang ndikuar né datén & realizimit, pérveg alyre g jang shlkaktuar prej aabimil 18
furnizuesit:
e} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plot@sojé obligimet e veta sipas kontrat@s;
f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/nse instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak 1€ cabimit t&
Furnizuesit;
oy Forea madhare;
h) Shkage tjera & jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit i
Furnizuesil,
13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraklucs
se ka pir qéllim 18 b&jé kérkesE pér zgjae t& periudhés s€ realizimit pér € cilén ai konsideron se ka 1€ drejié dhe,
perves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjel I'urnizuesit dhe autoritetit kontraktaes, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna giithépérfshirgse ashtu gé & mund (& kentrollohet kérkesa.
13,3 Brenda 30 dilésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé keté zgjatje 18
periudhis s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose fa informaojé
Purnizuesin g nuk i £shité dhéné e drejta pér zgjatje t# perindhés,

Neni 14 Yonesat e ekzekutimit
14.1 Wese Furnizues me pérgjegidsing e G nuk arrin 11 dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose t8 realizoje

shérbimet brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraklues, pa njoftim zytar dhe pa
paragivkim ndaj kompensimeve tera t€ tij sipas kontratés, do 18 keté 1€ drejté, pér secilén dité gg kalon ndérmjet
skadimit 1& periudhis sit koniratés dhe datés aktuale 1& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara & barabarta me
01,25% né dité & vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t€ vlerés totale 1€ porosise.
Autoritet] Kontraktues muned 12 zhresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet U behen Fumizuesit. Pagesut
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detvrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi 1 malirave parandalon pérdorimin e zakonshém té fumizimeve né 1€rési, démet e likuiduara
t& parapara nié paragrafin 14.| do t& llogariten ng bazg t& vierés totale 1€ porosise,

14.3 Nétse Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén (& kitrkoj# s& palou 10 % 8 vleris s€ porosise ai mundet, pasi tu
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar velem ne emer 1@ vete Autoritetit, me nje operators efonomik:



- te konfiskaj garancing ¢ realizimit;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do 18 ket 1€ drejté p&r kompensing dhe

- t& hyj# né njé kontraté me njé palé 1€ retd pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nk doté
paguhct pér ki piess 8 kontratgs. Furnizuesi gjithashtu do ¢ jetd i detyruar 1€ paguajé koston platésuese dhe
dEmet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ ().

b, Ne rast se dutoriteti Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer te vete utoriterit, me disa apevatore ekonomik:
- t& konfiskojg garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n# keéeé rast Fumnizuesi nuk do 18 keté (& drejt# p&r kompensim. Furnizuesi gjithashiu
do t# jetd | detyruar t& paguajé koston plotisuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizg.

¢, Mo rast se Autoriteti Kontrakiues ka profovmare ve emer te disa Autoriteteve fera Kondrakinese, me wjg operatore
ek
- Aartoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porposine anulon poresine dhe ritenderon, dhe né k€ rast Furnizoesi nuk
do 18 ket & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do t# jet# i dervruar t8 paguajé koston plolésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te mjofio] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe té Operatorit Ekenomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues | pgrmendur ge 18 konfiskoj njé pjesé proporcionals. ekuivalente me [1%%
te porosise se leshuar, 18 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

d Ne rasl se Awtoriteti Kontraktwes ka prokuruar ne smer te disa Aworiteteve gjera Kontrakivese, me disa
aperatore ekonomik:
- te njofio] Autoritetin Kentraktues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon naga nega Autorileli Kontraktues | pérmendur qe tf konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, & varancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kentrakives;
- te ndémpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 16 keté t& drejlé p&e kempensim, Furnizuesi gjithashtu
dlo 18 jet# | detyruar t& paguaji koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ 1ij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén @ mbetur t2 Operatoréve Ekonomik 1 kontratés publike komizg,

MNeni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundel, me urdh@r administrativ, né cfaréde kobe ta udhézolé Furnizuesin g2 t@
pezullajé:

a prodhimin e furnizimeve:
b.  dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit ni koh#n e specifikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin e furnizimeve gé jané doréauar ng vendin e pranimit.

15,2 Gijaté pezullimit, Fumizuesi do & mbrajng dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Purnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja spo démtimi pér aq sa @ jeté e mundur dhe sa Eshié kérkuear nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar ng vendin ¢ pranimil o# pajtim me kentratén, por
instalimi 1 Lyre gshig perulluar nga autoritet kontraklues,
15.3 Shpenzimet plotésucse g jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojldse do i shiohen gmimit 1€ kontratés,
Furnizuesi nuk do 18 marré pasesé 18 shpenzimeve plotésuese nése perullimi Eshtg;

a) Zojidhur né ményré 1 ndryshme ng kontratg; ose

b @shie i nevojshém pér arsyve 18 kushteve té zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

¢l &shtd 1 nevojshém pér shkak € ndonjé gabimi 18 Fumnizuesit; ose

d} @shté i nevojshém pér siguni 8 ekzekutimit té miré & Kontratés ose 1€ ndonj€ pjese 1€ sa] pérderisa nevoja ¢

tillé nuk shkaktehet nga ndonjé veprim apo gabim naa avtoriteti kontrakiues,
|5.4 Fumnizues nuk do @ ketg t8 drejeé pér shtesa né gmimin e kontratgs pérveg nése al e lajméron auloriletin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimir 18 urdhrit pgr t& pezulluar progresin ¢ dorézimit s¢ ka péc ggllim & bgjg
8



ankesé pérta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ péreaklojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
t¢ periudhits ¢ realizimit g8 do t& bthen nga Furnizoes pérkitazi me kété ankes¢ né ményré 1€ drejié dhe t@
arsyeshme sipas mendimit t& autorilelit Kentrakiues,

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shié pér shkak t& gabimit 1& Fumizuesit,
Furnizues, duke njefiuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkoj@ t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 divgsh, nse t&
ndérpresé kantratén,

15.7 W& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parreguilsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet
kur ato gahime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Fumnizuesil, atéhers Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé
t' bifj¢ pagesat ose mund t'i kthejé shumat g€ tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive nse mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratss &shté g& 1€ verilikohet nése pabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur @ t8 véteté. Nése ato nuk mund 1 konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifilloji sa mé shpejt qf &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené 1€ gjitha shkelje t&
kontratés ose disporitave mregullative gf rezultaing nga njé veprim ose mosveprim q# shkakton ose gf mund 1€
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Fumnizimet duhet Ui plot#sojng specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né 1€ gjitha aspekiel dhe (& jen#
konform né 8 gjitha aspektet me skical, sondazher, modelet, mostrat, struklural dhe kérkesat tiera né kentraté, &
cilat duhet té mbahen né dispozicion t8 Autorilelit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaté perindhés s realizimit
té kontratés,

16,2 T& gjitha pranimel teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé (€ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, Né kérkes# do t8 sakt@sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorgzuara plr
kit pranim sipas kontratés dhe & tregoj€ numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né ményrén e dubur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kirkest duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraklues se
plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorporohen ng furnizime.

16.3 Ldhe nése materialet apo artikujt q# do & inkorporohen né furnizime osé né prodhim 18 kempenentéve g do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonj€ kontrellim tetér
sbulon defekte nse gabime, dhe ni Kéré rast ato duhet & ndérrohen menjéherg nga fumizuesi. Fumnizuesit mund Ui
jepet mundésia U1 riparojd dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang refucuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim ng furnizime vetém nise jang riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményed q#
EE jeté 1 kénaqur autoriteti komrakiues,

Nenij 17 Inspektimi dhe testimi

|7.1 Furnizues do t8 sigurojé qf furnizimet 1€ dorzohen né vendin ¢ pranimil me koh& q# 17 mundsohet
autoritetit kontraktucs 1@ vazhdag me pranimin e furnizimeve. Purnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésizht
vishtirésité gé mund t'i hasg né kété aspekt, dhe atij nuk do t' lejohet gE t& parages# ndoni€ arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti konlrakiues do 18 ketd t& drejté gé¢ herd pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ péreatitjes, fabrikimit apo prodhinit &
cfarédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel péet’u dergruar sipas kontrat@s, nt ményré gé & pEroaktog
nise komponentgt, materialet dhe mjeshigria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do 18 béhet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo n€ vendet g2 jang specifikuar né KVEK.
1 7.3 Pér qéllime t# testimeve dhe inspeklimeye 12 tilla, Furaizues do i
a) 1 japé autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pages#, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, puné, materiale, shiva dhe 18 dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b} Témerret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe hoh#n e testimeve;

¢) T jupé autoritetit kontraktucs qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 1€ realizoben testimet.



174 Wése pirfagisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundsl g€, pérveg nése ka marré udhizim tjetdr nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojg testimin, 1 cili do &
konsiderohet se &shté bitré ng prezencén e autoritetit kontraklues, Furnizoesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
cortifikuara si duhet 18 rezultateve t8 testit 1o Autoriteri kontraltues, nése nuk ka qené prezent gjat testit, do t
pranojé rerultatet e testit.

17.5 Wése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérajé
furnizuesin ese ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kétg.

17.6 MNese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér recullatet e testit, secili do tia japd {jetrit
mendimin ¢ vel brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i tillé, Aatoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojng g2
kéto teste 18 pérsériten né t8 njgjtat kushee dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 12 testohen nga njé ckspert 1
zojedhur me marréveshje & ndérsjell&. TE yjitha raportet ¢ testimit do 'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'1 komunikoj@ rezulatet @ kétyre teslove pa voness te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do @ jeng pErfundimlare.
[ostoja e ri-testimit do 1@ bartet nga pala piképamia ¢ sé cilés déshmohet se gshié gabim pas r-testimil,

17.7 Gjalé realizimit t& detyrave té tyre, auloriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarejes sé prodhimit dhe eperimit, @& cilal informata i
kané murré gjatg inspektimit dhe testimil.

Neni 18 Farimet té pérgjithshme € pagesave

|81 Pagesat do té béhen ng Furo, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturgs se 1&shuar nga Furnizues do 1€ behen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, | kfsaj kontrate g2 e plot&son Fumnizuesi. | njgjli
formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet g llogaring hankare.

15.2 Shumat duhet t&é paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh Kalendarike nga data n€ 1€ cilén kérkesa e
pranueshme pir pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatgs, Data e pagests do (€ ju# data né 1€ cilén
debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kifthesal thelbésore.

183 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizucsin ¢ kérkesa pér pagesg nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do 1i paguhet pér shkak se nuk juné dorgzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi g shpenzimi mund € mos jet# legjitim, Né rastin ¢ fundit mund ¢ behet nj€ inspektim 1
menjehershém pér qéllim 1@ kontrollimeve tiera. Fumnizues do (& japg sgarime, modifikime apo informata tjera
bronda 15 ditésh pas k#rkesés. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data né i cilén éshig regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ dubur.

18.4 Pasi gé 1& kelé kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18,2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé t8 vonuar me normé & re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni [Eshues i
Kosovis né ditén ¢ parg 18 muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike & pérqindjes, Interesi pér
pagesé 1# vanuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datds ¢ afatit 18 fundit t& pagesés {nuk perlshihet)
dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria ¢ Auteritetic kontraktues (pérfshihet).

18.5 Ti gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné ne Nenin 182 do t'i japin t& drojté
Furnizuesit gé osc t& mos € realizof kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontrakiues,

15.6 M& rast se Autoriteti Kontrakiues Sshtg duke bleré né emér & Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nidse njg
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimel ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund 1& informoié AQP-né pér shkelje t& tillg, AQP mund t& ndalojé autoritetin kentraktues nga pErdorimi | ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizd 18 konkhuduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi
19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézajit furnizimet ng pajtim me kushtet ¢ kontratis. Furnizimet do t€ jené né pérgjugjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

[81]



192 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
58 tyre gjaté transporiil deri n@ destinacionin e tyre. sig &shté dhéné né kontral@ Paketimi dubet t€ jeté 1
mjaftueshién pér 18 pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen ng ambient t& hapur. Madhésia € paketimit dhe pesha dubet Ui pershtaten, nése
gshté ¢ mundur, larg#sisé 5@ destinacionit pérfundimtar t&8 furnizimeve, dhe mundésise s& mungesés s& pajisjeve pér
bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit,

193 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove dubet t& jeng né pajtim me kérkesat e dhéna
né mémyré € hapur né KVE. dhe 1 nénshirohen ndryshimeve gé mund € urdhérchen mé vong nga autorileti
kontraktues,

19.4 Asnjé fumizim nuk do t8 transportohel as 1& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1€ ket pranuar
urdhrin e dorézimit nza autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do 1 jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furmizucsit, gé jand 1€ nevojshme pér géllime 1€ kontralgs,

19,5 Doritzimi duhet t8 konsiderohet se @shie béré atghers kur ka déshmi me shkrim qf &shté né dispozicion pér @
dy palét se dorézimi i lurnizimeve &shté héré né pajtim me kushtet e kontratés,

MNeni 20 Operacionet e verifikimit
20.1 Furnizimet nuk do té pranchen derisa t8 jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t2

Furnizucsit. Inspektimet dhe testet mund ¢ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
linal 1& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, giaté progresit 1& dorézimit 18 firnizimeve dhe para se (& mersen furnizimet, duhet &
ket [uging qé t8 urdhérojé ose 16 vendosé:
a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh siy éshi€ specifikuar ng urdhér, & 1& githa
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit 18 antoritetit kentraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b1 zévendésimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe 18 pérshtatshme,

¢ hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet @ mEparshme L& Lyre ose pagesat e
pjesshme té tyre. ose ndonjé instalim q@ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 2 cilin Gshii
pirgjegids furnizuesi, e g sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk €shté né pajtim me kontraténg

d} g puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané nd
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njg pjesg ¢ tyre nuk i plotésojng kérkesat ¢ kontratds.

20.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt gé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet t7i evitolg defektet ¢ specilikuara,
Mése Pumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Auteriteti kontraktues do 1€ keté 1€ drejté (@ punéscié persona
tjeré pér Ui zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g€ jané pasojé c késaj, apo g€ do t& shfagen pér shkak 18 késaj,
Autoriteti kontraktues do Ui zhres# nga paraté g do & paguhen ose t& cilat do & béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit,

20.4 Furnizimet gé nuk jang t€ cildsisé s& kirkuar do 8 refurohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
fumnizimeve (& refuzuara. Shenja nuk dubet & jet€ e atillé qé i ndryshojé ato, apo t& ndikejé ng vlerén ¢ tyre
komerciale. Fumizimet e refuzuara furnizuesi do i heg® nga vendi 1 pranimit, nése ki€ e kérkon autoritet]
kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢ sakison autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (€ higen
me t3 drejté me shpenzim dhe me mezik 1€ furnizuesit, T2 gjitha punét g€ pérlshijng materialet e refuzuara do (&
refuzobhen,

Meni 21 Pranimi i péirkohshém

211 Furnizimet do t& merren pérsipét nga Autoriteti kontraktues kur 18 jeng dorgzoar né pajtim me konlratén, 17
kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 18 jen autorizuar, si dhe (& jeté [Eshuar njé certifikat ¢
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderchet se gshté 1éshuar,

21.7 Furnizuesi mund 18 b&j# kérkesé, duke laojméruar autoritetin kontraktues, pée njé certifikate & pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet t€ jené 18 gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteli kontrakiues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do (& veproj¥ sipas njérés nga kéto mé poshig:
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- t'i l&shojé fumizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshiém me nj€ kopje pEr Autoritetin kontraklues duke
théng, nése kjo Eshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rveg tierash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit 12
ti] jang perfunduar fumizimet n# pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- tit refusojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ ij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimil t€ tij
e lkérkon Furnizuesi pér ta |8shuar certifikatén,

21.3 Nése mrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jné t& pamundur qé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjalé
periudhis sé fiksuar pér pranim t@ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaratd pér ta
vErtetuar pamundésing e tllé, nése #sht# e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢
retuzimit do L& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon g elzistuari. Fumizuesi nuk
do t& nxise shfagien e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin ¢ paragifes s& fumnizimeve ng nj€ gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése auroriteti kontraktues nuk amrin ose 1# |éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t¢ refuzojé
furnizimet brenda mjé periudhe prej [30] ditgsh, ai do t& konsiderohel se ka [shuar certifikatén né ditén e fundil &
asaj perindhe, pérves né rastet kur certifikata e pranimit t# pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit perfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 keté 18 drejté t& bijé kirkesd
pér certifikatg 12 vecanté pér secilén pjesé,

21.5 W& raste té dorézimil 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 18 dhéng pranim 1€ pjesshm
té pérkohshém,

21.6 Pas pranimit té pérkohshém ¢ furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe

materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do 1€ heg# ndonj2
mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim t gjendjes s¢ vendit (& pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

té gjitha pérmirésimet e kohéve t&8 fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do t& garantojé g asnjé nga furnizimet t& mos keng defekt gé shkakichel nga dizajni, materialet apo
mjeshtiéria. Kjo garanci do t& mbetet € vlefshme né alé ményré g¢ saktfsohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgiegids pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesg & furmizimeve 1@
cilat mund 1€ paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhéds s€ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive. mjeshtirisé s¢ gabueshme cse dizajnit jo 18 mird nga
Furnizuesi; ose

b} rezultaing nga veprimet ose mosveprimet & Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
o) shiagen giaté ndonj inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose ng emér té tij.

225 Pumizuesi me shpenzime t# veta do ta pérmirdsojié defeklin ose démin sa mé shpejt g kjo t& mund 1&
praktikohst, Periudha e garancisé pér & gjith€ artikujt e ndérruar ose té riparuar do 1€ [illoj€ pérséri nga data ng t&
cilén eshtg béré ndémimi ose riparimi sipas vlerésimit & auvloritetit kontraktues. periudha e garancisé do L8
virhdohet vetdm pér atd pjesé i€ furnizimeve qf éshié ndikuar nga ndérimi apo riparimi.

224 Wese shfaget ndonjé defekt ose ndadh ndonjé dém gjaté periudhés s€ garancisg, autoriteti kontrahtues do la
lajmérojé  Furnizuesin, Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé delekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé n# njoftim, antoriteti kontraktues mund 12

a) 1# korrigjojé defektin apo démin vet#, ose 18 pungsnjd diké tietér pér ta béré punén ng rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritel nga parale
g dubet 12 paguhen ose parancité g8 mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj garanct nuk &shté efektive kErkoni gé t& mermi shumén ¢ duhur nga
Furhizuesi: ose

¢) t& ndérpresé kontratén.,

22.5 Obligimet & mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjaja e periudhés
sit garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do 18 jerg 363 dité. Periudha ¢ garancisé do 1€ fillojé né datén e pranimit t&
12



pérkehshim.

MNeni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérhimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrat?, do t& jepen ng pajlim me 1€ dhénat & parspara né KVK,
Furnizuesi do (& marré pérsipgr t8 realizojé ose & organizoj# realizimin e mirémbajtjes dhe @ riparimit &
lumnizimeve dhe t& sigurajé shpejt pjesél rezervgd, KVK mund t& saktésojni @ Furnizuesi 8 sigurogé ndonj@ ose (&
gjitha materialet & mépushime, njoftimet dhe dokumentet g& kané (& bé&jné me pjesét rezervé q¢ i predhon apo i
distribuen Fumnizuesi:
a) piesét rezerve 18 cilat Auteriteti kontraktues mund & vendosé 1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ by
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ parancisé sipas kontratgs
b né rast 1€ ndéeprevies sé prodhimit 1€ pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohel paraprakisht Autoriteti kontrakiues
pér t'i mundisuar it & blejé pjesat e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specilikimet e pjeséve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do (71 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagese,

Meni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhiis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se nj# periudhé, pas skadimit 1& periudhés
sé fundit, dhe aléherd kur 18 jeng zgjidhur 1& gjitha defekrer apo démet, autoriteti kentrakives do t1 1&shojé
Furnizuesit njé certifikaté & pranimit pErfundimtar, me njé kopje Autoritetit kentraktues, duke cckur datén ng &
cilén Furnizuesi 1 ka plotgsuar obligimet e tj sipas kontratés dhe né ményré t& tillé gf autoriteti kontraktues t& jetd
i kénagur, Certifikata finale ¢ pranimit do 1€ 1&shohet nga autorileti hontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenil 22 1€ jend pérfunduar ng
ményre 1€ 111E q& t& jeté 1 kénagur autoriteti kontrakiues,

242 Komrata nuk do té konsiderchet se éshié realizuar plotésisht derisa (8 jetd nénshkruar centifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa 1€ kensiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues,

243 Pa marrié parasysh Jéshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin ¢ oblizimeve & dalin sipas kontratés para [&shimit 18 certifikatés pérfundimtare (& pranimit
dhe 1 cilal kané mbetur t8 parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérlundimtare e pranimit. Matyra dhe
masa e obligimeve té tilla do & péreaktohen duke fu referusr dispozitave t& kontratgs.

MNeni 25 Shkelja ¢ kontratis
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me kentrat,
25.2 WE rastel kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pula e démmar do 18 keté té drejté pér kéto kompensime!
a) demet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.
23.3 Pérves masave t& sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérilime, Ato mund 1€ jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme 1€ likuidueshme.

2354 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet ¢ rezultojng nga zhatimi 1 masave (& parapara 08 k€€ nen do t&
zhatohen duke u zhritur nga shumat g¢ duhet ©1 paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagesg nga siguria,

Meni 26 Ndérprerja e Koniratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi o'l japé Fumizoesil 7 dité paralajmérim, ta nd&rpresé konlratén né
ndonjérin nga rastel e méposhtme:

) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjescre nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kenlrate;



by Furnizussi déshton né pérmbushjen brendu njé alfali 18 arsyeshém 1 paralajmérimit 1€ dhéng nga autoriteti
kkontraktues qé kérkon nga ai 1& evitojé ndonj# neglizhencé apo déshtim pér t8 realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratés, dhe 8 cilal ndikojng ng ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1# pungve;

¢) Lurnizuesi  refuzon ose &shté neglizhent né realizimin & urdheave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakioes;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auteriteti Kontraktues,

e} Furnizuesi falimenton ose 8sht@ duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyrié
ngé marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ngnshtrohet procedurave ligjore lidhur me
alo géshtje, ose Sshté né ndonjé situat? analoge g shkaktlohet nga ndonjé procedurg e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Fumizuesi  éshté dénuar pér njé shkelje g& ka ¢ béjé me sjelljen profesicnale, pérmes nig givkimi g€ ka
fuging e res judicata;

oy Furnizuesi @shié shpallur fajtor pér sjellje t& rénd? 16 kege jo profesionale 1€ déshmuar me glarédo mjeti t&
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:

hy Fumizuesi i éshté nénshtrvar nj@ givkimi & ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, perfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g2 i démton interesat financiare t& Komunitcteve;
i) Furnizuesi | pas nié procedure tietér 1 prokurimit nse procedure t8 dhénies s€ njé granti & financuar nza
buxheti i korunitetit, &shré deklaruar se ka biéré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve (£
veta kontraktuese;

i) té giitha modifikimet crganizative q& pérfshiiné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ase kontrollin ¢
Furnizuesit, pérvec nése kélo modilikime regjistrohen né suplementin e kontratgs;

k] shlugel ndonj€ paafiési tietér ligjore g i pengon realizimil & kKontrates,

[} Furnizuesi nuk armrin t¢ jupé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gf ¢ jep garancing apo
sigurimin mé 1¢ hershém t& k#rkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshig né giendje i plotésojé zotimet e 6.
26.2 Ndérprerja do 1@ behet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontrat#s, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé adonjg kontratg tjetér me njé
pald té treté né emér t€ Furnizuesil, Detyrimi | Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s@ ekzistuari
menjéherd pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g mund 8 jeng paragitur tashmé,
26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t8 ndérprerjes s€ kontrats, do ta udhéojd Furnizoesin g t&
ndérmarré hapa 1€ menjshershém pér ta pérmbyllur checkutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejte dhe & rmegullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,
26.4 Né rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt g€ t& jetd e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t& perfagisuesve tE L] ose duke u berg atyre thinjen e dubur, do ta pérgatisé nj# raport mbi furnizimet e dorézvara
dhe punés sé realizuar dhe t& bgjé rexhistimin ¢ materialeve 1€ furnizuara dhe t& papérdorura. Do € pérgatitet edhe
nj deklaraté ¢ parave q# duhet ©'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borsh Furnizoesit Autoritetit kontraktues

né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26,5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar t8 bEjE pagesa era pér Fumnizuesin derisa 1€ jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ketd t&8 drejté t€ marré naa Furnizuesi  koston eksira, n#se ka. 18
furnizimeve ose do 1€ paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

Z6.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1€ ket t& drejie t8 marré nga Furnizuesi humbjet q# i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Menin 2 (& KVE.
Meni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pusi & ka paralajmgruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta nd&rpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Fumnizoesit shumat q# duhet & paguhen né ndonjé certifikatg 1€ 18shuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit L& afatit 18 fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotgsojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorgzimin e furnizimeve, ose ndonj€ pjesé té Lyre, pér mé tepér se 180 dité, piir arsye qé nuk jang
specifikuar ng kontraté ose g nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Mdérprerja do € béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt€ apo autoritet fetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

273 Né rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autorileti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pét humbje ose dém g€ mund Ui jet# shkaktuar Fumnizuesit.

Meni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve t€ saj sipas konlralés nise
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet
pas datés kor kontrata hyn né Tugi,

28.7 Pér qéllime 1@ kétij Neni, termi "toreé madhore” do t8 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e ohjektit ose
grregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhuniis, epidemitg, rréshqitjct o tokés, wrmetet, shiréngalal, vetétima, vérshimet, ereaionel, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g gshtd pérte] kontrollit té paléve dhe nuk mumnd
té pérballohel as me kujdesin  dubur,

283 Pa marré parasvsh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t8 heqé dorl nga
garancia e realizimil, d&met e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri nt ald masg sa, vonesa
¢ tij ¢ realizimit ose ményté Getér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontralé éshié rezultat i njé ngjurjgje
t& foreés madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteli kootraktues nuk do t8
jeté 1 detyruar 18 paguaji interes pér pagesat ¢ vonuara, per mosrealizim ose pér ndédrprerje nga Furnizuesi pér
shkelje té kontraiés, nése dhe deri né alé masé sa vonesa ¢ Autoriletit kontraktues ose loj geldr i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore,

8.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé ni
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajméroj€ palén tjetér, duke dhéng 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe clektin q& kané gjasa ta ken¢ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shirim, Furnizuesi de 1€ vazhdoj t'1 realizojé cbligimet e tij sipas kontratés pérderiza
#shté mjafl prakiike, dhe t& angazhojé 1 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé abligim g
ngjarja e forcés madhore 18 mos e pengojé até gjald punés, Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete & tilla alternative
pervee nése udh#zohet ta b#jé kit nga autoriteti kontraktues.

2%.5 Mese Furnizuesi shkakton kosto plotgsuese gjaté zbatimil 1€ urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose gjaté
pérdorimit 1& mjeteve alternative sipas nenit 28 4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29| Palét dubet t°i bEing & gjitha perpjeke pér t& zgjidhur né mEnyré miggsore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund
1 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfagel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra (jetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj€ zgjidhje g2 ata konsiderojnd s¢ éshrg e mundshime. Nése
cilado palé ¢ sheh 12 dobishme, palét do 1€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmuarréveshjen. Pala do tE i
pirgjigjel kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
kitsaj zojidhjeje do t& jeté 30 dité nga [illimi i procedurés. Neése pérpjekja pér t& arritur rgjidhje migésore déshton
ose nitse pala dishton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1 dyia palét do t€ jené t& lira 18 vazhdojng
né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke e laiméEruar fetrén,

79,2 Nitse procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton. palét mund té merren vesh & pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVE. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés si pajtimit, secila palé do 1€ keté t& dreité t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs 58
7ojidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Meni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur? gjygésore



30.1 Mese nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés mig@sore pér zgjidhje t€

mosmarréyveshjes, secila palé mund 18 kérkajé:

a) ose vendim ngy gjygi: ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbittimi pE pajtim me KV,

32.2 Para nénshkrimit te kontraiis palés duhet te vendosin pér ményrén e zajidhjes se mosmarrgveshjes, gjykata

apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
632-24-1090-1-2-1/C901

KVE né viiim do té plotésojné dhefose ndryshajng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kit do 1€
mbizotérajng mbi ato & KPK.

Kushtet ¢  Pérgjithshme

t& | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatiés né KPK

SArAnNCICNIt

Keatrarés
Pérshkrimi i nenit " Nr. -
| Menit
|
o | 2 Ligjel ¢ Kosovds g2 jané né fuqi do 1& zbalol #r té gjitha ¢éshijet q nuk
Ligjt 1 zbalueshém £l s i q_ i i pr o :
d}"- il mbulohen nga dispozitat e kontratés., Juridiksioni do 8 jet# gjykata
oo bt pérkatdse ng Prishting.
23 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté shgipe
Siguria e ekzakutimit Shuma e sigurisé s¢ chechutimit #shtg 10% e vierdés s kontratls n§
koh@rgjatje prej 25 musj.
kontrakiuesi obligohet qe para nénshkrimit & kontratés 8 b depozitimin ¢
sigurisé =& cheekutimir,
T 9.1 - : .
Sigurimi Incotermi 1 aplikueshiém éshié DDP (Delivery Duty Paid).
. 6.2 s 2 s S
Cilésia e lurnizimeve Autoriteti [Lontrakiues do te refuzoje gdo dergese te materilait 1 cili deshlon ne
permbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilesise & percaktuara ne
specilikimin teknik.
Pér secilin produkl 1€ bashkangjitet edhe broshura pérkatiése
5 17.2 rooy ot ; oz ;
Inspektimi dhe Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne prputhje me
testimi Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresal e specifikuara ne Nenin 2.2
te Kontratés.
Menaxheri 18 Projektit caktohet me vendim 1€ ZKA
Dorésimi 19.3 Fumnizucsi do Ui barté t& gjitha rreziget g kunt 1E béjné me mallrat deri né
sl pranimin né destinacien. Furpizimet dubet t& paketohen né ményré g€ 1
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacienin € tyre,
1
Dérgesa:
Diérgesal do 18 behet brenda 5 ditéve pas margjes se urdhéresés me shkrim
nea menaxheri 1 kontratés, I
Dorézimi do té béhet né njg ditg pune dhe giat? oranl 1& pungs 18 Autoritetit
kontraktues (e héné - ¢ premie, 8:00-16:007.
e 221 [N/A
Obligimet € ; '




[ 225 NiA

241 M
Shirbimet pas shitjes |
20.2 Komisioni pér nd@rmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
Zgjidhja  migisore e
| mosmarréveshjes - N
an.l a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund € lindin gjatg)
Zgjidhja & ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk ésheé & mundur 18 zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes  me ndérmjet paléve do té dorgzohet Gjykatén Themelore-Prishting
procedure givgésores

18



Furnizim me material higienik per shlwolla

A Totali me
Nr. Pérshkrimi njesia Sasia njesi me bl
TVSH )
i Dete_rgjcnl pér larjen e rrobave,paketimi 3kg (kualitativ e £33 { 0% 1234.35
dhe 1 atestuar). :
2 |Detergjent pér making pér larjen ¢ enve.( Kryp) 1,5 kg copé 82 1.20 08.40
3 |Detergient pér making pér larjen e endvel 0 kg copé 472 1.20 36640
4 |Shkclgyese pér makingn e larjes s¢ enéve 450 m! cope 162 1.2{) 194.40
. Doriza leteks 100% natyral (1 komplet prej 5 palé€ Voiplet 510 039 (8168
doreza)
6 |Detergjent I lenget per larjen & tepihul (300 ml} copé 103 .80 52,40
7 |Detergjent per hegien e njollave {430 ml} copé 98 {1.95 93.10
8 | Brusha pér 8C me mbajtés Plastike. copé 387 .80 309,60
EX g : -|T-_"'.'\ = trashe ] 0] ] o
9 Dr?re;'a p“r_pa:ﬁrm plastike, te trasha , te mbrojtura nga palé 1028 0.40 41570
uji,madhési e mesme
10 P’shis{indm'e e thjeshté - me fije plastike me bisht t& i 165 0.50 82 50
shlkurt@r
11 |Fshise dore e thijeshlé - me fije plastike me bisht t& gjalé copé 481 .95 456,95
2 Fshisé pér pastrimin ¢ - marimangave me bisht te gjale ¢ _ 587 0.85 247 95
rrumbullaket
| 13 |Topaté & fshisg me plastikés me lisht le gjatd copé 204 |40 411.60
Pastrues dhe dezinfelctues I 1&ngét pér Toalete dhe Banjo,
14 |750 ml Permbajtja; Natrium hipokloriti - dezinlicijens copé 3542 (.80 2833.60
<5%: Surfaktankationik = 3%
Pastrues pér mobilie - Nuk pluhurizohet n€ ajrin e
ambientit;pérmiréson cilésing e ajrit t& brendshém (1AC)).
15 [Jo-toksik. Jo-1 rrezilishiém. Surfactants biodegradable. COpE 213 0.85 [81.03
Nuk p&rmban Fosfor. Pastron dhe mbron mobilet nga
druri pasi ge rikthen bukurin natyrore.
16 |Sapun i aromatik I ngurtg pér duart (75 gr}. copé 535 0.20 F07.00
17 Sprej kundgr insekteve, pér eliminim te insekteve -boce ool 581 0.05 266,05
400 m!
P s pér xhame ipérfaqe t& gelgta, 750ml.
18 astrues pc’:rx ama dhe sipértage qc,lqtaﬁ_ 750m e 1784 0.70 1248 80
Pérbérja: = 5% material aktive anione, parfium
Detergjent pér ene. Perbérja: 5-15% Anionic, = 5% Non - " , :
o e ; ' s 1103 6 :
i ionic, Pafume, Citrinellol, Limonene. 900 ml il 5 gl
Pastrues léng pér sipérfage — banjo, kuzhine, dhe
sipérfage te qeramikés, pllaka. Pérmbajtja: < 3%osubstancé
aktive jo-jonike, parfum Alfa -izametil-ivonon, i : ’ :
e = ; B ; copé. 2888 0 2021.
2 Iimonen,Glutaral, Linalool, Citronellol, Hexyl Cinnamal. i ? Lt
Largues | gélgeres. Pastron sipérfaget pa gérvishle.
Paketimi 1000 ml g
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[ [Fresh shampon | [éngét pér duar. 1000 ml. Pérbérja: ph

21 |neutral, Aqua sodium, Betaine, Chloride, parfum, Benzil copé 2299 0.75 172425
aleohol, Acid citric,

22 |Shporté pér mbeturing, ¢ plastikés pa kapak 100 copé 580 085 493.00
Trolleksa 1& kualitetit té lartd (3/1) microfiber origjinal. .

2 . : ; : ‘ k 1 1035 ) 4,

_3 Perbérja: 70% viskoxz, 30 % pambuk. b Sl Hw
24 |Tela pér Ené copé 1154 0.07 83.38
{45 ThasE pér [u‘r::&tl_lr[ng bimde_gmdl_maluw. 130 L, me ngjyre it 4143 0.45 1416.60

te zeze, Paketimi: 1/10 copé

26 Thas€ pér IT'll}I-':‘iI._I]'iI];?l lJ-IDdE:Ig,T{EjEI'LLQShrT‘;E. 30 L, me ngjyre 3972 43 2 i
le zeze. Paketimi: |/10 copg

27 |Zhardhues i léngst (varikin), Paketimi: [000 ml copé 1306 .65 978.90

28 Shpuzl'.a .]Jfl:'ﬁl' ent me 2 ane, (njéra e bute kurse tjetra ¢ zczt sk 598 0.60 355 80
ahrazive), 1/ 10

29 |Gjoger, me fije (¢ gjatatip Balerine me bisht t& gjaté. copé 606 0.90 54540
Gjoger, papuge 90 cm me material pambuk dhe tiber . 5 i

= : 3 A1 4.00 1664,

30 1100%. Me bisht 18 gjaté. PR J b64.09
(3joger, papuge 50 crm me material MIKROFIBER 100%. __ i ;

3 0 g ; : 400 : 660,00

. Me bisht t€ pjate RRET Y 1.63 R

32 |Gjoger - gome me bishi pér heqie € ujit 35 cm copé 323 (.80 25840

33 |KovE me shtrydhése pEr gjoker me f1je. copé 330 1.83 10,50

34 |Lecka per terjen ¢ pllakave dhe parkelit 90 cm mikrofiber. copé 379 3.00 1137.00

35 |1.ecka per terjen e pllakave dhe parketit 47 cm mikrofiber. copé 377 .25 33815

36 |Lecka pastrimi mikrofibér 32/32 om (4 pjesg) copé 348 {83 20580 |

37 |Lecka nga lekura e kualitetit 1& larté. Madhésia:d3x32x0.2 copé 515 (.75 386.25

18 LE:iEn?Ik.u?.hmtt rn::lkna _J._‘.i111'1cn.ainm: 225-125 mm. - 1622 0.25 405,50
Perbérja; 100% celulozg.

Salvela letre. Dimensioni: 33%33, 1/100. Pérbérja: 100 %

39 ‘m]uudl re. Dimensioni A trhir)a b p— 1008 030 302,40
celulozé
Ietér Tualeti ne rollne: Letér cilésore, e bute me dy

. i e % COpE 307 (1.53 . S

i shiresore, ngivre ¢ bardhe. Njésia/pakelimi (8-2) i " e

41 ﬁhu.mpon; gel per pastrimin ¢ gypave (sifoni) kanalizimit copt 499 070 449 10

| |1 Titer)

I T?isa!ine pér pastrimin ¢ &C - acid klorhidrik 16-18% (1 copt o 6.90 631 40
liter) B
Palloma higjenike te lengeta (1/100 cope). Ph 5.5,

43 |Permbajlja:Deionize ater, Cetearyl alkool, Glycerin, acid copé 1845 (.60 1107.00
citrik, ekstrakt kamomili, parfume.

i Férge t& forta me bisht te giaté pgr oborr (pllaka dhe o 243 0.90 S
beton) 30 cm

45 |Deodorant p&r ajrosje, (300 ml). copé 444 1 .01 444 00
Pastrues sprej pér myk, 300 ml me mekanizém pompé

46 |Permbajtja; Dezinfectant -<3% hipoclorit de sodium, copg 438 0.90 394 .20
surfactant neionic.
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47

Pastrues pér dysheme laminat. 750 ml . Pérbéga:< 3%
anione, LAS, < 3% jajanagene LAS, parfum, Linalool.

cope

1061

104

1061.00

48

Shampon sprej kund@r gélgerés 500 ml pér sanitari dhe
geramiké. Pérmbajtja tenzit anionic deri ng 5%, acide
organike deri né 6%, EDTA deri ng 0,3 % sulocion
buferik 2%, aromé dhe ngjyré,

copg

57

0.65

45

Krem pér pastrimin dhe gérryverjen e sipérfageve (&
metalit, aluminit, geramikgs 300ml, Pérmbajtja: Amoniak
active < %3, methylclorosonthiazolione +, parfum +

(ART)

copé

1006

(.70

T04.20

Pastrues pér dysheme me njella, banjo dhe banka
dhekarrige. = 0,5% Surfactant Anionic> 5% Hydroxide
Matriumi,= 10% Surfactants Nonionic, Parfum. 500ml

copé

fa—
I~
Lh
=

0.55

68970

Mini shpuza per pastrim. Dim. 4x9x2.5 cm

cope

656

(.04

4118

Detergjent universal pér makinat ¢ pastrimit € dyshemes
me shumé pérdorime & sipérfageve (& forta. Aromé pishe
‘me vaj esencial eukalipt, aromé delikate dhe afatgjatl. A

pérmban [&ndE t¢ para me origjing bimore (p.sh.
surfaktanté, tretés) gé vijnd nga prpunimi 1 misrit,
patateve, panxharit t& sheqerit dhe vajit 1€ kokosit. Pa
fosfate dhe nikel (mé pak se 0.01 ppm). Produkt i testuar
dermatologjilisht (testi i patch-it t& njerint - i pa testuar te
kalshir). Mungesa ¢ shenjave paralajméruese CLP do 1
thoté q¢ produkti Eshté 1 sigurt si pér operatarin ashtu
edhe pér mjedisin, me kusht gé (& pérdoret sipas
udhézimeve té pgrdorimil dhe informacioneve t€ tjiera né
etiketé. Ecolabel-certifikuar: IT/020/009.
Hollimi: 1% {100 ml & 10L). (Koncentrat)
Hollimi i sugjeruar lejon ekonomizimin dhe redukton
ndikimin mjedisor n minimum.
Sasia: [{nj&) kant& 5 litra

COpE

209

7.00

[463.00

Sfungjer per pastrim dimensione 10%15 cm, lashesia 3 em

copt

Ln
L]

010

5.50

Goma per pastrimin € xhamave gjeresia 30 cm

cope

2.00

22.00

Gjithsej totali me tvsh:

34454.24
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I i I S I ( ; Gfithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh A/ Insurance Company J.5.C.

Prishling, fdresa: R Toege b -nr 1%

E-nrail:

Kompanla & sigurmeve ELSIG sha
Tel +2B3 {0036 221 112:  Fax 383 {0) 38 221 115,

YE KDONTRATES

Rantrakivasi

Nr. Polices: 123379

Lénda ¢ Garancisa

dopbd, . IPMoRodpsamk T
| | Persogsvaraga | Pashirik Mustafa : il { Detyrimele Sigusue il nda) Pérfitezsit sipas késsj Police té slurimit
d | Adresa _1 Pilshting, Anion Cetta R [ T
A | NriSimesit BIOB4B230 ! il ;
4. A velefoni 044542042 § - 1. HMbEshtetur He Keté Folize ! Garancis, Sigurues| 7 Garsaluesi merra i
AT ] & plrsipat 48 18 plotdeole Ldirdotwam kontraktos | til 8shts | |
9 Pérfituas] garantuar me kéts police. !
E_'r””- KOMUNA E GJAKOVES 2. Pérfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuecit par |
Adresa Glakove marrjen e damshpérblimit derl né shumén g garantuar, vetém kur |
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
i Garantuesi = Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates, |
Ermri Elsig ; i
Banka 1 3 Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Carartoalt NLB ifind e drejta q t'f drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me £
g gjitha mjetet liglore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 12
Mbulueshméria e Polices kryera ne fu;k!.ll::n té pln:islwit te detyrimeve ndaj pérfituesit
Shima Skiuruar 344547 {cedimi i té drejiave nga Bérfituesi té Siguruesi/Garantuesi),
P;_erfugh? 05.04.2024 - 06.05.2026 4. If}.r sigun‘n’lb éshté fidhur sipas_ Kushteve te p-.?rgjithslhn't.e £& Sigurimic
Sigurirnit té Garancive dhe ekzekutimit té koantratés 1é cilat jang pjesé
Primi 1249.30 pérbérése e késaf Palice,
Twsh 23.27 3 s e Y Ll eh ¢
| Primi Bruto 152 58 N 5. :E:r ;fn':'f;f ta"-.sr*g‘:s_n:;itt- E:czekuEImL i :c_n:*r_’ir:éta Ve # p;es:_ﬁ::!:-rirese e
i i it 0450 . ELaf ICE 2shle nira .a 2 erzekutimit PUNEVE RO = 2
Dt e feshvny et sl —|  autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Aktiviteti Ekopomik: Slguruarit) df dihe marréveshjs e Iir_::ihur né mes Siguruesit dhe {
Furnizim me material higfenik pér shkolla Operatorit Ekonomik {hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania & SIgurimit_tl ruaj té dhénat e mia personaie / t& dhénat e
blznesit, 1@ cilat do té pérdoren nga Kempania pEr géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosowés sl dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té& démave.

i_; nénshkrimin e késaj police & sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, klptuar dhe pranuar kushtet e sigurirmit.
My signatura in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance prermiurm. |
have read, understood and aceepted the insurance et

[

tarms and conditicns

Kompania & Sigurimeve Elzig
§ Atdie Morins - 2707

| c:'_"';/

Perfagésuesi [ 16 siouruarit

Pazhick Musiafs
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

Emri

| Adresa

Q}'t&ti

kodi Postar

i Kunmkﬁ =
|

| PM GROUP SHPK

| Rr.Anton Cléta N3

Fishting
10 Qi
Pashtrik Mii‘;tafa.-' -."i: i

| BIC (Opcionale)

' Telefoni | 3g3asBBIO0Y L5 et e Mg
- Fax n/a : B . % -'.xi*- -J it .- a “'_

E-mail shpkpmeroup@gmail.com AT e e T :F
Numrii TVSH | 810846230,330258683 0 L 0

BANKA

Emri NLB BANKA
.I Adresa Rr.Eqrem Cabej Nr.2

Oyieti Prishtinié

Kodi Postar H) 000

Shteti Kosové

Llvgaria Bankare 1701001012593593

IBAN (opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI |

DATA + NENSE

FERFAQESUESIT TE BANKES

IKRIMI i MBAJTESIT

TE LLOGARIS]

E: (& !Dbliglmshme}




